lib. 1. cap. 40. ait: *Capitis capillos tulit prolixiores, novacula enim in caput ejus non ascendit.* Et de D. Jacobo legitur apud Pierium in *tract. de barb. Sacerdotum*, inter reliquas bene instituti illius animi dotes, id summam omnium confessione, quod nullo unquam tempore tonsorem admiserit: Ergo non recte Gregorius in praesenti prohibet clericis comam nutrire, contra factum Domini, & Sanctorum ejus. Augetur primò hæc dubitandi ratio ex eo, quia juri divino contrarium est, comam dimittere, & caput attondere. *Levit. cap. 19. vers. 27. ibi: Non attondebis in rotundum comam, nec radetis barbam.* Et cap. 21. v. 5. *Nec radent caput, nec barbam.* Numer. cap. 6. vers. 5. Et recte; nam comam nutrire, auctoritatis & gloriæ est. D. Ambrosius lib. 6. *Hexamer.* ubi ait: *Comam esse reverendam in femibus, venerabilem in Sacerdotibus, terribilem in bellatoribus, decoram in adolescentibus, comptam in mulieribus, dulcem in pueris: Tolle arboris comam, arbor ingrata est: tolle homini capillum, terra pulchritudo flaccidit.* D. Hieronymus in *Ezechielem cap. 5.* In *caesarie pulchritudinis*, & *virilitatis indicium est; quæ si radatur, scæda nuditas apparet.* Apuleius lib. 2. *Asini aurei*, ibi: *Si cuiuslibet eximia pulchritudinis caput capillo spolaveris, & faciem nativa specie nudaveris, licet illa caelo delecta, mari edita, sicutibus educata, licet inquam Venus ipsa fuerit, placere non potest, nec Vulcano suo.* Ovidius:

*Turpe pecus mutilum, turpis sine gramine campus:*

*Et sine fronde frutex, & sine crine caput.*

Sineius in *encomio de calotte*; Statius lib. 1. *Aquil.*

--- Niveo natat ignis in ore

*Purpureo flavoque nitet coma gratior auro,*

Virgilius:

*Aurea fulgebat rosis aurora capillis.*

Et ita comam plures perpolitae nationes ulas fuisse constat. De Lacedæmoniis testatur Plutarchus in *Lysandr.* De Lusit. Alex. ab Alex. lib. 5. *genial. cap. 14.* De omnibus Hispanis in communi Cælius Rhodigin. lib. 18. *antiq. lectio. cap. 21.* De aliis idem probant Mendoza in 1. *Regum*, 7. 1. *num. 11.* Hottom & Junius in *tract. de barba & coma.* Bileciola lib. 7. *hor. succes. cap. 5.* Minus igitur recte Gregorius in praesenti comam nutrire clericis prohibet. Augetur secundò ex eo; nam comam radere, captivitatis servilis, ac ignominia signum fuisse invenio apud Ezechielem cap. 29. ibi: *Nabuchodonozor servire fecit servitute magna: omne caput decalvatum, & omnis humerus depilatus est.* Et lib. 2. *Reg. cap. 10. v. 4.* *Tulit itaque Amon servos David, rasiq; dimidiam partem barba eorum, & dimisit eos.* Et lib. 1. *Paralip. cap. 20.* Deuter. cap. 32. Unde Aristoteles dixit, comam esse libertatis argumentum. Et apud Aristophanem legitur: *Servus cum sis, comam nutris; & apud Martialem, qui ut quendam nuncuparet filium servi, dixit lib. 6. epigram. 64.*